

ואתה יהושע תזמין עצמך למלחמה של מטה, וכך הוא הענין לפי הסוד, משה מושרש למעלה בקדושה נגד עמלק ויהושע שהוא כנגד מלאך מט"ט הנקרא נער למלחמה למטה.

וַהֲיִינוּ דְבָתִיב וְזֶה מֵה שְׁכָתוּב, וְהָיָה כַּאֲשֶׁר יָרִים מֹשֶׁה יָדוֹ וְגַבְרַת יִשְׂרָאֵל: פי' **יִשְׂרָאֵל דְּלַעֲיָלָא** ישראל העליון שהוא

פרצוף ז"א [עט]. **וּבְגִין כִּדְ סָלִיק מֹשֶׁה גְרָמִיָּה מִקְרָבָא דְלִתְתָּא** ובשביל זה סילק משה את עצמו מהמלחמה של מטה, **בְּגִין לְאַזְדָּרְזָא בְּקָרְבָּא דְלַעֲיָלָא וַיִּתְנַצַּח עַל יְדָוִי** בשביל להזדרז במלחמה של

מעלה, ואז יהיה נצחון על ידי משה בעליונים וצד הקדושה ינצח את קליפת עמלק וכן גם יהושע ינצח למטה.

אָמַר ר' שְׁמַעוֹן, וְכִי קָלָה הִיא בְּעֵינֶיךָ קְרָבָא דָּא דְעַמְלָק א"ר שמעון וכי קל הוא בעיניך מלחמה זו של עמלק. **הִיא**

אור הרשב"י

זכר עמלק. אמנם ח"ו כאשר יניח ידו וגבר עמלק כתוב יד"ו לא ידי"ו, וא"כ כאשר יניח יד"ו גורם לצירוף ה' יד אחת מורמת, ואות י' זה הראש, ה' יד שניה שהיא מונחת כאשר יניח ידו, ואות ו' כנגד הנוף שיוצא מס"ת גדלו ליה' אתי וגרוממיה שמ"ו, וזה צירוף של חודש טבת, שבחודש זה היה התחלת החורבן, וצריך וגרוממה רומם את ה' למעלה ע"י שנרים את יד משה ע"י התורה קדושה ונגיע לצירוף של אדר, ואז וגבר ישראל אמן.

[עט] במלחמת עמלק נאמר "והיה כאשר ירים משה ידו וגבר ישראל וכאשר יניח וגבר עמלק". הנה נודע כי צירוף חודש אדר הוא ההי"ו היוצא מס"ת אוסרי לגפן עיריה ולשורקה בני אתוניו, ואם נתבונן בגוף האדם, הראש הוא כנגד אות י' כנודע ששם החכמה, שתי הידים הם תרין ההי"ן שבכל יד יש ה' אצבעות, והנוף כנגד אות ו'. וכאשר מרים משה את ידיו בסוד ויהי ידיו אמונה וכו', הרי הצירוף שנוצר הוא ה' ה' ו' שזה הוא הצירוף של חודש אדר. א"כ בכל חודש אדר נוצר לנו סוד "ויהי ידיו אמונה" ויש בו הכת למחות את

תְּחִי מִן יוֹמָא דְאַתְבָּרִי עַלְמָא עַד הַהוּא זְמַנָּא בֵּא וּרְאָה, מִן הַיּוֹם שֶׁנִּבְרָא הָעוֹלָם עַד אוֹתוֹ זְמַן, וַיִּמְהַרְהוּא זְמַנָּא, עַד דִּי יֵיתִי מִלְכָּא מְשִׁיחָא וּמֵאוֹתוֹ זְמַן עַד שִׁבְא מֶלֶךְ הַמְּשִׁיחַ, וְאַפִּילוּ בְיוֹמוֹי דְגוּג וּמְגוּג, לֹא יִשְׁתַּבַּח בְּוֹתִיָּהּ וְאַפִּילוּ בִימֵי הַמְּלַחְמָה שֶׁל גּוּג וּמְגוּג לֹא תִימְצָא וְלֹא תִהְיֶה מְלַחְמָה כְּמוֹתָהּ. לֹא בְּגִין תְּחִילִין תִּקְיִפִין וְסִגְיִינִין לֹא בְּגַלְל שֶׁהָיוּ לְעַמְלֵק חֵיילִים חֹזְקִים וְרַבִּים, אֲלֵא בְּגִין דְּבְכָל סְטָרִין דְּקוֹדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא הָוָה אֵלֵא בְּגַלְל שְׁבַכְל הַצְּדִדִּים בְּעֵלְיוֹנִים וּבַתְּחַתּוֹנִים עִם הַקְּב"ה הִיתָה הַמְּלַחְמָה, פִּי ז"א נִקְרָא קב"ה וְהוּא כְּלוּל מו"ק כְּנוּדַע וְנִלְחַם בְּכָל שְׁשָׁה קְצוּוֹת אֵלּוּ בְּעַמְלֵק, וּז"ש מְלַחְמָה לֵה' בְּעַמְלֵק, כִּי עַמְלֵק הִיָּה מוֹשְׁרֵשׁ בְּדַעַת שֶׁהוּא נִשְׁמַת הו"ק דְּקַלִּי' וּמֹשֶׁה הִיָּה נִשְׁמַת הו"ק דְּקְדוּשָׁה, וְלִכֵּן הִיתָה הַמְּלַחְמָה בְּכָל הַשְּׁשָׁה קְצוּוֹת.

סוד מלחמת עמלק ע"י תלמיד מרע"ה יהושע בן נון
ועתה מסבירה הזוה"ק, מדוע משהבחר דוק אביהוושע שילחם בעמלק ולא אבאדם אחר, הרי יהושע היה אותו זמן רק "נער" והיו בישראל יותר חזקים ממנו. ומתריץ, כי יהושע היה מושרש במלאך מטטרו"ן שהוא בעולם היצירה ומקבל שפע ממנו בבחי' עץ הדעת טוב ורע, הטוב היה מלאך מטטרו"ן, והרע הוא הס' מולכן הוא המתאים ביותר למלחמה. ועליהוושענאמר "נער לאימישמתוך האוהל" שהיה יונק כל יום שפע מהשכינה הקדושה הוכאשר אהמשה שהס' מ יורד למטה למלחמה אמר ליהושע רק אתה תוכל לשלוט עליו ולנצח אותו.

וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה אֶל יְהוֹשֻׁעַ, וְשׂוֹאֵל אִמָּאִי לִיהוֹשֻׁעַ וְלֹא לְאַחֲרָא מדוע דוקא ליהושע ולא לאדם אחר, וְהָא בְּהַהוּא

הלימוד  היומי

וּמָנָא רַבִּיָא הָוָה וְהָרִי בְאוּתוֹ זְמַן נַעַר הִיָּה בְסַךְ הַכֵּל, דְּכִתְיִב, (שמות
 לג) וַיְהוֹשֻׁעַ בֶּן נֹזַן נַעַר, וְכַמָּה הָיוּ בְּיִשְׂרָאֵל תְּקִיפִין
 מִנֵּיהּ וְהָרִי כְמָה הָיוּ בְּיִשְׂרָאֵל חֻזְקִים מִמֶּנּוּ. אֵלָּא מֹשֶׁה בְּחֻכְמָתָא
 אֶסְתַּכַּל וַיִּדַע אֵלָּא מֹשֶׁה בְּחֻכְמָה הַסְתַּכַּל וַיִּדַע שֶׁהִיָּתָה מִלְחָמָה לְמַעֲלָה וּלְמַטָּה,
 וְהִיָּה צְרִיךְ לְבַחֹר אֶת הָאִישׁ הָרְאוּי לְזוּה. מָאִי חָמָא, חָמָא לְסַמָּא"ל
 דְּהָוָה נְחִית מְסַטְרָא דְלַעֲיָלָא, לְסִייעָא לְעַמְלֵק לְתַתָּא
 מַה רָאָה מֹשֶׁה, רָאָה אֶת הַס"מ שֶׁהִיָּה יוֹרֵד מִצֵּד מַעֲלָה לְסִייעָא לְעַמְלֵק בְּמִלְחָמָה לְמַטָּה.
 אָמַר מֹשֶׁה, וַדָּאִי קָרְבָּא חָמָא תְּקִיפָא אֶתְחַזִּי אָמַר מֹשֶׁה
 וְדָאִי הַמִּלְחָמָה כַּאֲן חֻזְקָה תְּהִיָּה כְּפִי שְׁנָרָאָה.

יְהוֹשֻׁעַ, בְּהָוָה וּמָנָא בְּדַרְגָּא עֲלָאָה יִתִּיר אֲשַׁתְּכַח
 וַיְהוֹשֻׁעַ, בְּאוּתוֹ הַזְּמַן הִיָּה בְּדַרְגָּה עֲלִיוֹנָה בְּיִתְרָא נִמְצָא. אִי תִּימָא
 דְּבִשְׁכִּינְתָּא אֲשַׁתְּכַח בְּהָוָה וּמָנָא אִם תֵּאמַר שְׁבַמְדַּרְגַּת הַשְּׁכִינָה
 נִמְצָא בְּאוּתוֹ זְמַן, לָא הָכִי אִינוּ כֵּן, דְּהָא בְּמֹשֶׁה אֶתְנַסִּיבַת
 וְאֶתְאַחֲדַת שֶׁהָרִי לְמֹשֶׁה נִלְקַחָה וְנִתְאַחֲדָה הַשְּׁכִינָה, כִּי מֹשֶׁה נִקְרָא בַּעֲלָה
 דְּמִטְרוֹנִיתָא, אֲשַׁתְּכַח יְהוֹשֻׁעַ דְּאֶתְאַחֲדַת לְתַתָּא מִיָּנָה נִמְצָא
 שֶׁיְהוֹשֻׁעַ נִתְאַחַז לְמַטָּה מִמֶּנָּה. וּבִבְרָאָה הִיָּה אוֹחוֹ יְהוֹשֻׁעַ, אָמַר ר' שְׁמַעוֹן
 בְּהָוָה אֶתְרָא דְּאֶתְקַרֵּי נַע"ר א"ר שְׁמַעוֹן בְּאוּתוֹ מְקוּם שְׁנִקְרָא נַע"ר
 שֶׁהִיָּה עוֹלָם הַיְצִירָה, שְׁשֵׁם נִמְצָא מִלֶּאךְ מַט"ט הַנִּקְרָא נַעַר, וַיְהוֹשֻׁעַ הִיָּה מִקְבַּל הַשְּׁפַע
 מִמֶּנּוּ. וְהַעֲנִין, שֶׁהֵם מְנוּגְדִים זֶה לְזוּה, כִּי יְהוֹשֻׁעַ הוּא בְּחִי' עַץ הַדַּעַת טוֹב שֶׁהוּא מִלֶּאךְ

מטטרו"ן, ורע הוא הסמא"ל, זה גן עדן וזה גהינם, ולכן הוא המתאים להלחם ביותר

בעמלק.

וְהִינּוּ דְאָמַר רַבִּי יְהוּדָה, מַאי דְכָתִיב, (ישעיה לג) עֵינֶיךָ

תִּרְאִינָה יְרוּשָׁלַם נְוָה שְׂאֲנָן אֶהֱל בַּל יִצְעַן בַּל

יִסַּע יְתִדוֹתָיו לְנִצָּחַת. מש"כ יְרוּשָׁלַם הֵינּוּ יְרוּשָׁלַם דְּלַעֲיָלָא

דְּאֶקְרִי אֶהֱל בַּל יִצְעַן ירושלים של מעלה שהיא השכינה הקדושה שנקראת

אהל בל יצען ורש"י מסביר אהל בל יטולטל, **דְּלָא יִשְׁתַּכַּח יְתִיר לְמַהֲדָּ**

בְּגִלּוֹתָא היות ולא תמצא יותר להיות בטלטולים בגלות, **וְדָא הוּא רָזָא**

דְּכָתִיב וזה הוא הסוד שכתוב, **וַיְהוֹשֻׁעַ בֶּן-נּוּן נָעַר. נָעַר וְדָאִי,**

בודאי נקרא נער כי מושרש הוא במט"ט שבעולם היצירה הנקרא נער, **לֹא יָמִישׁ**

מֵתוּךְ הָאֶהֱל פִּירוּשׁ הַהוּא דְּאֶקְרִי אֶהֱל בַּל יִצְעַן אותו שנקרא

אהל שלא יטולטל שהיא השכינה. **מְלִמְד דְּבְכָל יוֹמָא וַיּוֹמָא, הָוָה**

יָנִיק מְשַׁכֵּינְתָּא מלמד שבכל יום ויום, היה יונק יהושע מהשכינה, **בְּמָה**

דְּהָהוּא נָעַר דְּלַעֲיָלָא כמו אותו נער של מעלה שהוא מט"ט, **לֹא יָמִישׁ**

מֵתוּךְ הָאֶהֱל כי האוהל היא השכינה, **וַיָּנִיק מִנֶּיהָ תְּדִירָא** ויונק

ממנה תמיד, **בְּךָ הָאִי נָעַר** (דף ט"ו ע"א) **דְּלִתְתָּא לֹא יָמִישׁ מֵתוּךְ**

הָאֶהֱל, וַיָּנִיק מִנֶּיהָ תְּדִירָא כך הוא זה יהושע הנער של מטה לא ימיש

מתוך האהל שהיא השכינה ויונק ממנה תמיד.